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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá tématem start-upové společnosti Ajedeš s.r.o. a její ana-

lýzou. Cílem diplomové práce je analyzovat a vyhodnotit současný stav této společ-

nosti, a to jak z pohledu marketingové výkonnosti, zvolené strategie či spokojenosti

zákazníků, tak i z hlediska finanční situace. Na základě výsledků jednotlivých analýz

jsou identifikována slabá místa a navrženy takové kroky, které vedou k jejich eliminaci.

Diplomová práce je rozdělena do tří hlavních částí. Teoretická část je věnována literární

rešerši pojmů nezbytných pro porozumění praktické části diplomové práce. V první,

teoretické části jsou definovány pojmy související s podnikáním, start-upy, jeho vývo-

jem a druhy a v neposlední řadě také analýzám, prostřednictvím kterých je hodnocena

úspěšnost podniku. Druhá, praktická část se věnuje analýze výkonnosti společnosti

v online prostředí, analýze spokojenosti zákazníků, strategické analýze a v závěru také

analýze finanční. Poslední, tj. návrhová část pracuje s výstupy, zjištěnými ve stěžejní,

praktické části diplomové práce a jsou zde navrženy možná opatření dalšího směřo-

vání společnosti Ajedeš s.r.o.

Klíčová slova

analýza úspěšnosti, finanční analýza, prosperita společnosti, start-up, statistická ana-

lýza, strategie

Abstract

The diploma thesis deals with the theme of a start-up company Ajedeš s.r.o. and its

analysis. The main aim of the diploma thesis is to analyze and assess the company’s

current state from perspectives of the marketing performance, selected strategy, cus-

tomer satisfaction, or the financial situation. Based on the individual analysis results,

potential weaknesses are identified, followed by a proposal of appropriate steps to

achieve their elimination. The diploma thesis is divided into three main areas. The the-

oretical part is devoted to the literature review of terms essential for understanding

the empirical part of the diploma thesis. The first, theoretical part, defines the busi-

ness-related concepts, start-ups, their development, and types, followed by the anal-

ysis through which the company’s success is evaluated. The second empirical part

deals with analyzing company’s performance in the online environment, customer sat-

isfaction analysis, strategic analysis, and financial analysis at the end. The last, so-

called proposal part works with the outputs identified in the central empirical part of

the diploma thesis; there are suggested possible measures of the further direction of

the company Ajedeš s.r.o.

Key words

success analysis, financial analysis, company prosperity, start-up, statistical analysis,
strategy
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Úvod

Podnikatelské prostředí je známo jako prostředí dynamické, neustále se měnící a pod-

nikatelé, kteří chtějí ve svém podnikání uspět, se musí umět velmi rychle přizpůsobo-

vat. Aby společnost dosahovala stability a dlouhodobé prosperity je zapotřebí kromě

rychlé přizpůsobivosti také soustavná modernizace produktů či služeb, výrobních

technologií, společenská odpovědnost, dobrá reputace, konkurenceschopnost a v ne-

poslední řadě finanční zdraví. Pokud společnost tyto nelehké nároky splní, pak je pro-

sazení na trhu sebe sama o to jednodušší.

Podnikatelské prostředí v minulosti prošlo celou řadou změn. Doba průmyslové revo-

luce, kdy podniky usilovaly především o velkovýrobu postupem směřovala k opaku,

tedy k zeštíhlování podniků v 80. letech, dále pak vedla k outsourcingu a vyústila ve

čtvrtou průmyslovou revoluci (tzv. Průmysl 4.0). Průmysl 4.0 s sebou přinesl současný

trend nejen digitalizace či automatizace, ale také nové podnikatelské příležitosti.

Pro českou ekonomiku jsou malé a střední podniky významné. Podílejí se totiž rela-

tivně významně na tvorbě HDP, vytváří v nemalé míře pracovní místa a obvykle se

dokáží rychle přizpůsobovat již zmíněným, neustále se měnícím požadavkům trhu.

Díky vývoji podnikatelského prostředí se do popředí dostávají podniky s velkým po-

tenciálem rychlého růstu, které obvykle nabývají rozměrů taktéž malých a středních

podniků a jsou nazývány start-up společnostmi. Analýza úspěšnosti jedné vybrané

start-up společnosti je tématem této diplomové práce.

Pravidelné vyhodnocování výsledků a analýza výkonnosti firmy jsou důležité nejen pro

zachování si postavení na trhu, ale také pro informovanost svých vlastníků a dalších

zainteresovaných stran, které jsou pro start-upové společnosti typické. Dřívější hod-

nocení výkonnosti je známo spíše z pohledu klasického přístupu, kde byla prováděna

finanční analýza. Časem bylo k finanční analýze přidáno i hodnocení nefinančního hle-

diska, čímž tak prostřednictvím kombinace finančního i nefinančního vhledu vznikly

modely, díky kterým mohou společnosti identifikovat například silné stránky či příleži-

tosti. Cílem diplomové práce je provést analýzu úspěšnosti start-upové společnosti

Ajedeš s.r.o., identifikovat slabá místa a navrhnout možná opatření jejího dalšího smě-

řování. V diplomové práci jsou představeny a následně provedeny analýzy, jak finanční,

tak i nefinanční povahy, prostřednictvím kterých je naplněn cíl diplomové práce.
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Diplomová práce je rozdělena na teoretickou, praktickou a návrhovou část. V teore-

tické části jsou vymezeny pojmy, ze kterých vychází praktická část. Praktická část di-

plomové práce v úvodu představuje základní informace o analyzované společnosti

Ajedeš s.r.o., na kterou jsou aplikovány jednotlivé metody hodnocení, specifikovány a

popsány níže. Návrhová část je pak věnována celkovému zhodnocení úspěšnosti start-

upu Ajedeš s.r.o. a jsou zde také navržena možná opatření na základě zjištěných sku-

tečností.

Cíle diplomové práce

Do procesu zakládání podniku obvykle kromě ekonomických aspektů vstupují i

aspekty právní. Kapitolám, věnujícím se zakládání podniku a volbě právní formy pod-

nikání s ohledem na vybranou společnost s ručením omezeným, předchází kapitoly o

činnosti podnikání, funkce podnikatele a také definice podniku. Dílčím cílem diplo-

mové práce je popsat a definovat tyto pojmy a aspekty.

Na výše uvedené jsou navázány kapitoly na téma start-up, na který se autor v diplo-

mové práci zaměřuje. Pozornost je kladena především definicím start-upu, životnímu

cyklu, sociálním aspektům a také start-upovému prostředí v České republice. Další ka-

pitoly jsou pak věnovány úspěšnosti podniku nástrojům či modelům, díky kterým lze

analýzy provádět.

Tyto nástroje a modely jsou pak v praktické části práce aplikovány na vybranou spo-

lečnost Ajedeš s.r.o. Výsledky těchto analýz jsou využity ke zhodnocení a posouzení

úspěšnosti společnosti Ajedeš s.r.o., a to jak z pohledu nefinančního tj. marketingo-

vého, tak i z pohledu finančního. Hlavním cílem diplomové práce je provést analýzu

úspěšnosti start-upové společnosti Ajedeš s.r.o., identifikovat slabá místa a navrhnout

možná opatření jejího dalšího směřování. V návaznosti na hlavní cíl práce je autorem

stanoven také cíl vedlejší. Tímto cílem je zjistit, zda byli zákazníci, kteří využili služeb

společnosti Ajedeš s.r.o., s portfoliem nabízených služeb, spokojeni.

Pro zúžení předmětu analýzy úspěšnosti společnosti Ajedeš jsou stanoveny tři níže

uvedené hypotézy:

1. Více jak 75 % dotazovaných zákazníků, kteří využili služeb Ajedeš s.r.o., byli s je-

jich rozsahem spokojeni.

2. Společnost Ajedeš s.r.o. nemá v českém tržním prostředí přímého konkurenta,

který by nabízel služby stejné povahy.
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3. Na základě výstupů finanční analýzy byla společnost Ajedeš s.r.o. v roce 2021

prosperující.

Výzkumné předpoklady uvedené v hypotézách 1 až 3 budou věřeny v praktické části

diplomové práce.

Metodika diplomové práce

V následující kapitole bude popsána metodika řešení hlavního a vedlejšího cíle diplo-

mové práce. Pro teoretickou část diplomové práce je využita metoda literární rešerše,

na základě které je vytvořen literární přehled analyzované problematiky. V praktické

části práce jsou pro naplnění cíle diplomové práce využity tyto nástroje:

• vybrané KPI pro analýzu marketingové výkonnosti společnosti;

• PESTLE pro analýzu makrookolí;

• Porterův model pěti konkurenčních sil pro analýzu makrookolí;

• Porterova analýza hodnotového řetězce jako jedna z interních strategických

analýz;

• Business model Canvas pro analýzu podnikatelského modelu;


[…]


D.1. Mzdové náklady účty 521, 522, 523 010

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady D.2.1.+D.2.2. 011

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění účty 524, 525, 526 012

D.2.2. Ostatní náklady

E. Úprava hodnot v provozní oblasti E.1.+...+E.x. 014

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku E.1.1.+E.1.2. 015

E.1.1 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé účty 551, 557 016

E.1.2 Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné účty 559 017

E.2. Úpravy hodnot zásob účty 559 018

E.3. Úpravy hodnot pohledávek účty 558, 559 019

III. Ostatní provozní výnosy III.1.+...+III.x. 020

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku účty 641 021

III.2. Tržby z prodaného materiálu účty 642 022

III.3. Jiné provozní výnosy účty 644, 646, 647, 648, 697 023

F. Ostatní provozní náklady F.1.+...+F.x. 024

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku účty 541 025

F.2. Prodaný materiál účty 542 026

F.3. Daně a poplatky účty 531, 532, 538 027

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období účty 552, 554, 555 028

F.5. Jiné provozní náklady účty 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 597 029

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) I.+I.x.+II.+II.x.+III.-A.-B.-C.-D.-E.-F. 030

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly IV.1.+...+IV.x. 031

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 032

IV.2. Ostatní výnosy z podílů účty 661, 665 033

G. Náklady vynaložené na prodané podíly účty 561 034

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku V.1.+...+V.x. 035

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba účty 661, 665 036

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku účty 661, 665 037

. .3 1 1 2 2 0 2 1

1.1.2021 31.12.2021

v tisících Kč

0 9 5 0 7 1 0 8

Ajedeš
s.r.o.

Náměstí B. Hrozného 18/25
Lysá nad Labem
289 22

+816 +100

+720 +101

+35 +5
+685 +96

+32
+32

+32 +7

+6

+32 +1
+32 -8

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

účty 527, 528 013
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Příloha 9 – Výkaz zisku a ztráty společnosti Ajedeš s.r.o. za rok 2021 (2. část)

Zdroj: Interní data společnosti Ajedeš s.r.o.

Sestaveno dne: Podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou nebo statutárního orgánu účetní jednotky, poznámka:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět podnikání:

Pozn.:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem účty 561, 566 038

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy VI.1.+...+VI.x. 039

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba účty 662, 665 040

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy účty 662, 665 041

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti účty 574, 579 042

J. Nákladové úroky a podobné náklady J.1.+...+J.x. 043

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba účty 562 044

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady účty 562 045

VII. Ostatní finanční výnosy účty 661, 663, 664, 666, 667, 668, 669, 698 046

K. Ostatní finanční náklady účty 561, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 598 047

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV.+V.+VI.+VII.-G.-H.-I.-J.-K. 048

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * 049

L. Daň z příjmů L.1.+...+L.x. 050

L.1. Daň z příjmů splatná účty 591, 593, 595, 599 051

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) účty 592 052

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** - L. 053

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) účty 596 054

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) ** - M. 055

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 056

1.4.2022

společnost s ručením omezeným

Obchod s automobily a jinými lehkými motorovými vozidly

Bc. Honzík Daniel

+2 +1
-2 -1

+30 -9
+6
+6

+24 -9

+24 -9
+816 +100

| 141

Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,
že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Daniel Honzík

V Praze dne: 30. 3. 2022 Podpis:

Jméno
Oddělení/ Praco-

viště
Datum Podpis