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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zhodnocení úspěšnosti vybrané start-up společnosti
Jméno autora: Daniel Honzík (469621)
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: IVSRS
Oponent práce: Ing. arch. Ing. Petr Štěpánek, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: MÚVS ČVUT; IVSRS

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Téma DP je průměrně náročné, může vycházet ze známých metodických přístupů.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které ne-
byly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posou-
dit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomant zadání DP splnil. Návrhová část je však (s přihlédnutím k tomu, že jde o ZKP magisterského studia)
příliš obecná a stručná.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení a použité metody lze považovat v obecné rovině za správné, fakticky se jedná o analýzu podni-
kové ekonomiky. V DP postrádám přesnější evaluační metodický rámec (indikátory a jejich naplnění) nad rá-
mec běžné finanční analýzy.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití
podkladů a dat získaných z praxe.
Odbornou úroveň hodnotím jako dobrou, využívá poznatky ze studia, opírá se akceptovatelný metodický rá-
mec. Diskutabilnější je stručnější rozsah a míra podrobnosti doporučení pro předmětnou společnost. Z práce
je zjevná detailní znalost řešené problematiky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Jakkoli práce obsahuje několik drobných typografických a formálních chyb, má dobrou a přehlednou grafic-
kou úpravu, nicméně celkově k jejímu formálnímu zpracování nemám zásadní výhrady.
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Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charak-
terizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny pře-
vzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou biblio-
grafické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.
Student zvolil tématu přiměřené zdroje. Cituje korektně.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo
k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimen-
tální zručnosti apod.
Práce je uplatnitelná v praxi.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Otázky oponenta:

> Navrhněte indikátory a způsoby evaluace, podle kterých by bylo možné posoudit úspěšnost firmy
i v oblastech, které nejsou předmětem exaktního hodnocení v DP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 27.5.2022 Podpis: Petr Štěpánek